–       2      –

                                                                                       Дело № 5-6-466/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря 2021 года

                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении

Зинченко Д.О., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
 о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
Зинченко Д.О., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением мирового судьи судебного участка №  Киевского судебного района Республики Крым №  от ДАТА за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30000 руб. с лишением управления транспортными средствами на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, вступившем в законную в законную силу 20.07.2021 года, не уплатил административный штраф в сумме 30000 руб. в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ.

В судебном заседании Зинченко Д.О. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения Зинченко Д.О. исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Зинченко Д.О. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Виновность Зинченко Д.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств:  протоколом №  от ДАТА об административном правонарушении (л.д.1); постановлением о возбуждении исполнительного производства от ДАТА (л.д. 3-5); копией постановления мирового судьи судебного участка № Киевского судебного района Республики Крым №  от ДАТА  о привлечении Зинченко Д.О. к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30000 руб. с лишением управления транспортными средствами на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. Постановление вступило в законную силу 20.07.2021 года. Согласно резолютивной части указанного постановления Зинченко Д.О. были разъяснены требования ст. 32.2 КоАП РФ о том, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д. 6-10).
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде штрафа, административного ареста, либо обязательных работ.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Зинченко Д.О., который официально не трудоустроен, т.е. лишен возможности оплатить штраф, прихожу к выводу о возможности назначения ему административного наказания в виде обязательных работ.

Каких-либо данных о том, что к Зинченко Д.О. не может быть применен данный вид наказания, в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Зинченко Д.О., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.

Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по Железнодорожному району г. Симферополя УФССП России по Республике Крым.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья

ПОДПИСЬ                                       Н.В. Заевская